Câmara Municipal de Cabo Frio

Av. Assunção, 760 - São Bento - CEP: 28906-200 - CABO FRIO\RJ

CNPJ: 29.880.739/0001-17 - Tel: (22) 2640-0700 - Site: cabofrio.legislativomunicipal.com

REQUERIMENTO Nº 0080/2023
Em, 24 de abril de 2023.

REQUER OUTORGA DE MOÇÃO DE APLAUSOS
À SENHORA ERICA NUNES DE ANDRADE
ENFERMEIRA OBSTÉTRICA DO HOSPITAL
MUNICIPAL DA MULHER DO MUNICÍPIO DE
CABO FRIO.

Exmo(a) Sr(a) Presidente(a) da Câmara Municipal de Cabo Frio

O Vereador que este subscreve, atendendo tudo mais o que determina o interesse

público, Requer à Douta Mesa, na forma regimental, outorga de Moção de Aplausos a
Srª Erica Nunes de Andrade enfermeira obstétrica do Hospital Municipal da Mulher em
Cabo Frio.

Sala das Sessões, 24 de abril de 2023.

ALEXANDRA DOS SANTOS CODEÇO
Vereador(a) - Autor(a)

JUSTIFICATIVA

A Srª Erica Nunes de Andrade, nasceu em Além Paraíba (MG), graduada em
Enfermagem em 1999, pela Universidade Severino Sombra em Vassouras,
Pós-graduada em enfermagem Obstétrica e Ginecológica, pela UFF (Universidade
Federal Fluminense), Niterói/RJ. Mudou-se para Cabo Frio no ano 2002, é casada, mãe
de 2 filhas. Iniciou no Hospital Municipal da Mulher em 2003, trabalhou no núcleo da
secretaria de saúde de São Pedro da Aldeia. Foi coordenadora do centro obstétrico do
Hospital Municipal da Armação de Búzios. Diante do empenho, competência e
dedicação da referida enfermeira, faz necessária e justa a outorga de Moção de
Aplausos.